

	SLUŽBENE NOVINE OPĆINE RAVNA GORA	
Ravna Gora, 23. prosinac 2015.	Broj 2/2015	Godina: I

S A D R Ź A J

OPĆINSKO VIJEĆE		stranica
1.	Odluka o drugoj izmjeni i dopuni Proračuna Općine Ravna Gora za 2015. godinu ...	2
2.	Druga izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu	22
3.	Druga izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu	25
4.	Druga izmjena Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. godinu	27
5.	Druga izmjena i dopuna Programa javnih potreba u provođenju socijalnog programa za 2015. godinu	28
6.	Prva izmjena i dopuna Programa javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2015. godinu	29
7.	Program javnih potreba u kulturi za 2016. godinu	30
8.	Program javnih potreba u sportu za 2016. godinu	33
9.	Program javnih potreba u školstvu za 2016. godinu	36
10.	Program javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2016. godinu	38
11.	Program javnih potreba u provođenju socijalnog programa za 2016. godinu	40
12.	Program javnih potreba u vatrozaštiti za 2016. godinu	42
13.	Odluka o Prvoj izmjeni i dopuni Odluke o naknadi za razvoj	43
14.	Odluka o određivanju naknade troškova i izgubljene zarade za rad vijećnika u Općinskom vijeću, radnih tijela Općinskog vijeća te zaposlenika u Jedinostvenom upravnom odjelu Općine Ravna Gora	44
OPĆINSKI NAČELNIK		
1.	Odluka o određivanju službenika za informiranje	46

Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

ODLUKU O DRUGOJ IZMJENI I DOPUNI PRORAČUNA OPĆINE RAVNA GORA ZA 2015. GODINU

Članak 1.

Članak 1. Proračuna Općine Ravna Gora za 2015. godinu („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 36/14 i 24/15) mijenja se i glasi: „Proračun Općine Ravna Gora za 2015. godinu sastoji se od:

	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje		Novi plan za 2015
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA				
Prihod:	8.900.000,00	-800.000,00	-9,0%	8.100.000,00
6 Prihodi poslovanja	8.590.000,00	-590.000,00	-6,9%	8.000.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	310.000,00	-210.000,00	-67,7%	100.000,00
Rashod:	8.910.257,26	-776.800,00	-8,7%	8.133.457,26
3 Rashodi poslovanja	7.543.137,26	-811.930,66	-10,8%	6.731.206,60
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	1.367.120,00	35.130,66	2,6%	1.402.250,66
Razlika višak/manjak	-10.257,26	-23.200,00		-33.457,26
B. RAČUN FINANCIRANJA				
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	46.600,00	-23.200,00	-49,8%	23.400,00
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA				

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje		Novi plan za 2015	Izvor	Opis
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA								
6	Prihodi poslovanja		8.590.000,00	-590.000,00	-6,9%	8.000.000,00		
61	Prihodi od poreza		3.488.080,00	-418.080,00	-12,0%	3.070.000,00		
611	Porez i prirez na dohodak		2.921.080,00	-483.080,00	-16,5%	2.438.000,00	1	Opći
613	Porezi na imovinu		362.000,00	55.000,00	15,2%	417.000,00	1	Opći
614	Porezi na robu i usluge		205.000,00	10.000,00	4,9%	215.000,00	1	Opći
63	Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna		2.506.300,00	-213.250,00	-8,5%	2.293.050,00		
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna		2.334.300,00	-98.050,00	-4,2%	2.236.250,00	4	Pomoći
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika		172.000,00	-115.200,00	-67,0%	56.800,00	4	Pomoći
64	Prihodi od imovine		570.920,00	-9.420,00	-1,6%	561.500,00		
641	Prihodi od financijske imovine		8.920,00	0,00	0,0%	8.920,00	1	Opći
642	Prihodi od nefinancijske imovine		562.000,00	-9.420,00	-1,7%	552.580,00	1 3	Opći Posebni
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada		1.992.500,00	74.500,00	3,7%	2.067.000,00		
651	Upravne i administrativne pristojbe		127.000,00	-15.000,00	-11,8%	112.000,00	1 3	Opći Posebni
652	Prihodi po posebnim propisima		415.500,00	39.500,00	9,5%	455.000,00	3	Posebni
653	Komunalni doprinosi i naknade		1.450.000,00	50.000,00	3,4%	1.500.000,00	3	Posebni
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi		32.200,00	-23.750,00	-73,8%	8.450,00		
681	Kazne i upravne mjere		1.500,00	1.000,00	66,7%	2.500,00	1	Opći
683	Ostali prihodi		30.700,00	-24.750,00	-80,6%	5.950,00	3	Posebni
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine		310.000,00	-210.000,00	-67,7%	100.000,00		
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine		150.000,00	-90.000,00	-60,0%	60.000,00		
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava		150.000,00	-90.000,00	-60,0%	60.000,00	6	Prodaja
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine		160.000,00	-120.000,00	-75,0%	40.000,00		
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata		160.000,00	-120.000,00	-75,0%	40.000,00	6	Prodaja
3	Rashodi poslovanja		7.530.137,26	-811.930,66	-10,8%	6.718.206,60		
31	Rashodi za zaposlene		1.156.800,00	-13.535,00	-1,2%	1.143.265,00		
311	Plaće (Bruto)		959.150,00	-2.585,00	-0,3%	956.565,00	1 3	Opći Posebni
312	Ostali rashodi za zaposlene		32.300,00	-10.500,00	-32,5%	21.800,00	1	Opći
313	Doprinosi na plaće		165.350,00	-450,00	-0,3%	164.900,00	1 3	Opći Posebni
32	Materijalni rashodi		2.836.226,26	159.404,34	5,6%	2.995.630,60		
321	Naknade troškova zaposlenima		48.850,00	1.270,00	2,6%	50.120,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje		Novi plan za 2015	Izvor	Opis
322	Rashodi za materijal i energiju		505.200,00	64.000,00	12,7%	569.200,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
323	Rashodi za usluge		1.982.345,00	97.625,00	4,9%	2.079.970,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa		7.000,00	-300,00	-4,3%	6.700,00	4	Pomoći
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja		292.831,26	-3.190,66	-1,1%	289.640,60	1 4	Opći Pomoći
34	Financijski rashodi		15.500,00	4.000,00	25,8%	19.500,00		
343	Ostali financijski rashodi		15.500,00	4.000,00	25,8%	19.500,00	1	Opći
35	Subvencije		48.000,00	0,00	0,0%	48.000,00		
351	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru		48.000,00	0,00	0,0%	48.000,00	1 4	Opći Pomoći
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna		411.129,00	13.600,00	3,3%	424.729,00		
363	Pomoći unutar općeg proračuna		411.129,00	13.600,00	3,3%	424.729,00	1	Opći
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade		258.100,00	35.600,00	13,8%	293.700,00		
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna		258.100,00	35.600,00	13,8%	293.700,00	1 4	Opći Pomoći
38	Ostali rashodi		2.804.382,00	-1.011.000,00	-36,1%	1.793.382,00		
381	Tekuće donacije		1.184.882,00	-15.000,00	-1,3%	1.169.882,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
382	Kapitalne donacije		116.000,00	-71.000,00	-61,2%	45.000,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
383	Kazne, penali i naknade štete		20.000,00	20.000,00	100,0%	40.000,00	1	Opći
385	Izvanredni rashodi		30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00	1	Opći
386	Kapitalne pomoći		1.453.500,00	-945.000,00	-65,0%	508.500,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine		1.367.120,00	35.130,66	2,6%	1.402.250,66		
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine		50.000,00	-30.000,00	-60,0%	20.000,00		
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva		50.000,00	-30.000,00	-60,0%	20.000,00	3	Posebni
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine		1.317.120,00	65.130,66	4,9%	1.382.250,66		
421	Građevinski objekti		767.500,00	138.630,00	18,1%	906.130,00	3 4 6	Posebni Pomoći Prodaja
422	Postrojenja i oprema		47.500,00	2.300,00	4,8%	49.800,00	1 3 4	Opći Posebni Pomoći
426	Nematerijalna proizvedena imovina		502.120,00	-75.799,34	-15,1%	426.320,66	3	Posebni

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje	Novi plan za 2015	Izvor	Opis
----------	--------------------------	---------	--------------	---------------------	-------------------	-------	------

4

Pomoći

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje		Novi plan za 2015	Izvor	Opis
B. RAČUN FINANCIRANJA								
5		Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	46.600,00	-23.200,00	-49,8%	23.400,00		
51		Izdaci za dane zajmove	46.600,00	-23.200,00	-49,8%	23.400,00		
512		Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	46.600,00	-23.200,00	-49,8%	23.400,00	1	Opći

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje	Novi plan za 2015	Izvor	Opis
----------	--------------------------	---------	--------------	---------------------	-------------------	-------	------

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

IZDACI			
IZVOR	OPIS		Planirano
1	Opći prihodi i primici		3.600.420,00
3	Prihodi za posebne namjene		2.106.530,00
4	Pomoći		2.293.050,00
6	Prihodi od prodaje		100.000,00
Ukupno:			8.100.000,00
PRIMICI			
IZVOR	OPIS		Planirano
1	Opći prihodi i primici		3.600.420,00
3	Prihodi za posebne namjene		2.106.530,00
4	Pomoći		2.293.050,00
6	Prihodi od prodaje		100.000,00
Ukupno:			8.100.000,00

II. POSEBNI DIO

Članak 2.

U Posebnom dijelu Proračuna Općine Ravna Gora za 2015. godinu rashodi i izdaci raspoređuju se po nositeljima i korisnicima, po programima i aktivnostima kako slijedi:

PLAN ZA2015 8.956.857,26 kn

NOVI PLAN ZA 2015 8.156.857,26 kn

Povećanje/smanjenje -800.000,00 kn **index** -8,93%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
Razdjel:	001		PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA	924.250,00	-14.550,00	-1,6%	909.700,00		909.700,00
Glava:	00101		OPĆINSKO VIJEĆE	264.800,00	-4.000,00	-1,5%	260.800,00		
PROGRAM	1001		AKTIVNOSTI OPĆINSKOG VIJEĆA	264.800,00	-4.000,00	-1,5%	260.800,00		
Aktivnost	A100101		Opći rashodi Općinskog vijeća	144.000,00	0,00	0,0%	144.000,00		
323	0111		Rashodi za usluge	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00	4 Pomoći	35.000,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	109.000,00	0,00	0,0%	109.000,00	1 Opći	9.000,00
								4 Pomoći	100.000,00
Aktivnost	A100102		Dan Općine	93.000,00	-4.000,00	-4,3%	89.000,00		
323	0111		Rashodi za usluge	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00	1 Opći	18.000,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	75.000,00	-4.000,00	-5,3%	71.000,00	4 Pomoći	71.000,00
Aktivnost	A100103		Redovno godišnje financiranje političkih stranaka	22.800,00	0,00	0,0%	22.800,00		
381	0111		Tekuće donacije	22.800,00	0,00	0,0%	22.800,00	1 Opći	22.800,00
Aktivnost	A100105		Civilna zaštita	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00		
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00	1 Opći	3.000,00
Aktivnost	A100106		Zaštita i spašavanje	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00		
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00	1 Opći	2.000,00
Glava:	00102		OPĆINSKI NAČELNIK	578.450,00	-13.550,00	-2,3%	564.900,00		
PROGRAM	1101		AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA	578.450,00	-13.550,00	-2,3%	564.900,00		
Aktivnost	A110101		Opći rashodi Općinskog načelnika	422.950,00	-4.550,00	-1,1%	418.400,00		
311	0111		Plaće (Bruto)	339.000,00	0,00	0,0%	339.000,00	1 Opći	339.000,00
312	0111		Ostali rashodi za zaposlene	10.000,00	-5.000,00	-50,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00
313	0111		Doprinosi na plaće	58.400,00	0,00	0,0%	58.400,00	1 Opći	58.400,00
321	0111		Naknade troškova zaposlenima	15.550,00	450,00	2,9%	16.000,00	1 Opći	16.000,00
Aktivnost	A110102		Aktivnosti izvršnog tijela	155.500,00	-9.000,00	-5,8%	146.500,00		
322	0111		Rashodi za materijal i energiju	15.000,00	-3.000,00	-20,0%	12.000,00	4 Pomoći	12.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
323	0111		Rashodi za usluge	66.500,00	-5.000,00	-7,5%	61.500,00	1 Opći 4 Pomoći	51.199,00 10.301,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	44.000,00	-1.000,00	-2,3%	43.000,00	1 Opći	43.000,00
385	0111		Izvanredni rashodi	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00	1 Opći	30.000,00
Glava:	00103		MJESNA SAMOUPRAVA	81.000,00	3.000,00	3,7%	84.000,00		
PROGRAM	1102		MJESNI ODBOR STARA SUŠICA	27.000,00	0,00	0,0%	27.000,00		
Aktivnost	A110201		Materijalni troškovi	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00		
321	0111		Naknade troškova zaposlenima	600,00	0,00	0,0%	600,00	1 Opći	600,00
322	0111		Rashodi za materijal i energiju	500,00	0,00	0,0%	500,00	1 Opći	500,00
323	0111		Rashodi za usluge	300,00	0,00	0,0%	300,00	1 Opći	300,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00	1 Opći	1.000,00
343	0111		Ostali financijski rashodi	600,00	0,00	0,0%	600,00	1 Opći	600,00
Aktivnost	A110202		Obilježavanje Dana mjesta	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00		
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00	1 Opći	11.000,00
Aktivnost	A110203		Socijalne pomoći	2.500,00	0,00	0,0%	2.500,00		
372	0111		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	2.500,00	0,00	0,0%	2.500,00	1 Opći	2.500,00
Aktivnost	A110204		Radne akcije	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00		
323	0111		Rashodi za usluge	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00	1 Opći	3.000,00
Aktivnost	A110205		Vodovod Stara Sušica	7.500,00	0,00	0,0%	7.500,00		
386	0111		Kapitalne pomoći	7.500,00	0,00	0,0%	7.500,00	1 Opći	7.500,00
PROGRAM	1103		MJESNI ODBOR STARI LAZ	27.000,00	0,00	0,0%	27.000,00		
Aktivnost	A110301		Materijalni troškovi	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00		
321	0111		Naknade troškova zaposlenima	1.500,00	0,00	0,0%	1.500,00	1 Opći	1.500,00
322	0111		Rashodi za materijal i energiju	1.700,00	0,00	0,0%	1.700,00	1 Opći	1.700,00
343	0111		Ostali financijski rashodi	800,00	0,00	0,0%	800,00	1 Opći	800,00
Aktivnost	A110302		Obilježavanje Dana mjesta	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00		
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00	1 Opći	11.000,00
Aktivnost	A110303		Socijalne pomoći	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00		
372	0111		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00	1 Opći	6.000,00
Aktivnost	A110304		Radne akcije	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00		
323	0111		Rashodi za usluge	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00	1 Opći	6.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
PROGRAM	1104		MJESNI ODBOR KUPJAK	27.000,00	3.000,00	11,1%	30.000,00		
Aktivnost	A110401		Materijalni troškovi	5.100,00	0,00	0,0%	5.100,00		
321	0111		Naknade troškova zaposlenima	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00	1 Opći	1.000,00
322	0111		Rashodi za materijal i energiju	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00	1 Opći	1.000,00
323	0111		Rashodi za usluge	500,00	0,00	0,0%	500,00	1 Opći	500,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00	1 Opći	2.000,00
343	0111		Ostali financijski rashodi	600,00	0,00	0,0%	600,00	1 Opći	600,00
Aktivnost	A110402		Obilježavanje Dana mjesta	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00		
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00	1 Opći	11.000,00
Aktivnost	A110403		Socijalne pomoći	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00		
372	0111		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00	1 Opći	3.000,00
Aktivnost	A110404		Radne akcije	7.900,00	3.000,00	38,0%	10.900,00		
323	0111		Rashodi za usluge	7.900,00	3.000,00	38,0%	10.900,00	1 Opći	10.900,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
Razdjel:	002		JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.032.607,26	-785.450,00	-9,8%	7.247.157,26		7.190.300,00
Glava:	00201		JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL	8.032.607,26	-785.450,00	-9,8%	7.247.157,26		
PROGRAM	1201		AKTIVNOSTI STRUČNIH SLUŽBI	1.087.451,26	294,34	0,0%	1.087.745,60		
Aktivnost	A120101		Opći rashodi stručnih službi	1.087.451,26	294,34	0,0%	1.087.745,60		
311	0111		Plaće (Bruto)	620.150,00	-2.585,00	-0,4%	617.565,00	1 Opći 3 Posebni	613.000,00 4.565,00
312	0111		Ostali rashodi za zaposlene	22.300,00	-5.500,00	-24,7%	16.800,00	1 Opći	16.800,00
313	0111		Doprinosi na plaće	106.950,00	-450,00	-0,4%	106.500,00	1 Opći 3 Posebni	105.715,00 785,00
321	0111		Naknade troškova zaposlenima	30.200,00	820,00	2,7%	31.020,00	1 Opći 3 Posebni 4 Pomoći	24.920,00 600,00 5.500,00
322	0111		Rashodi za materijal i energiju	58.500,00	-2.000,00	-3,4%	56.500,00	4 Pomoći	56.500,00
323	0111		Rashodi za usluge	221.620,00	4.500,00	2,0%	226.120,00	4 Pomoći	226.120,00
324	0111		Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	7.000,00	-300,00	-4,3%	6.700,00	4 Pomoći	6.700,00
329	0111		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	7.231,26	1.809,34	25,0%	9.040,60	4 Pomoći	9.040,60
343	0111		Ostali financijski rashodi	13.500,00	4.000,00	29,6%	17.500,00	1 Opći	17.500,00
PROGRAM	1202		TEKUĆE ODRŽAVANJE OPĆINSKE IMOVINE	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00		
Aktivnost	A120201		Održavanje opreme i zgrade Općine	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00		
323	0111		Rashodi za usluge	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00	4 Pomoći	18.000,00
PROGRAM	1203		KAPITALNA ULAGANJA U IMOVINU	14.000,00	2.300,00	16,4%	16.300,00		
Kapitalni projekt	K120301		Nabava računala	10.000,00	6.300,00	63,0%	16.300,00		
422	0111		Postrojenja i oprema	10.000,00	6.300,00	63,0%	16.300,00	4 Pomoći	16.300,00
Kapitalni projekt	K120302		Nabava opreme	4.000,00	-4.000,00	-100,0%	0,00		
422	0111		Postrojenja i oprema	4.000,00	-4.000,00	-100,0%	0,00	1 Opći	0,00
PROGRAM	1301		POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA	240.000,00	20.000,00	8,3%	260.000,00		
Aktivnost	A130101		Pomoći u novcu i u naravi	240.000,00	20.000,00	8,3%	260.000,00		
372	1012		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	34.000,00	0,00	0,0%	34.000,00	1 Opći	34.000,00
372	1020		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000,00	23.750,00	79,2%	53.750,00	1 Opći 4 Pomoći	42.400,00 11.350,00
372	1040		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	105.000,00	11.300,00	10,8%	116.300,00	1 Opći	116.300,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
	372	1060	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	44.000,00	-7.600,00	-17,3%	36.400,00	1 Opći 4 Pomoći	25.000,00 11.400,00
	372	1070	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	27.000,00	-7.450,00	-27,6%	19.550,00	1 Opći	19.550,00
PROGRAM	1401		PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROZAŠTITI	230.000,00	0,00	0,0%	230.000,00		
Aktivnost	A140101		Redovna djelatnost	230.000,00	0,00	0,0%	230.000,00		
	381	0320	Tekuće donacije	230.000,00	0,00	0,0%	230.000,00	1 Opći	230.000,00
PROGRAM	1501		REDOVNA DJELATNOST PODRUŽNICE	336.923,00	13.500,00	4,0%	350.423,00		
Aktivnost	A150101		Podružnica predškolskog odgoja i naobrazbe	336.923,00	13.500,00	4,0%	350.423,00		
	363	0911	Pomoći unutar općeg proračuna	336.923,00	13.500,00	4,0%	350.423,00	1 Opći	350.423,00
PROGRAM	1601		TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OBJEKATA U KULTURI	279.550,00	-11.375,00	-4,1%	268.175,00		
Aktivnost	A160101		Dom kulture	214.750,00	-3.875,00	-1,8%	210.875,00		
	322	0820	Rashodi za materijal i energiju	152.500,00	0,00	0,0%	152.500,00	1 Opći 4 Pomoći	4.500,00 148.000,00
	323	0820	Rashodi za usluge	53.250,00	-3.875,00	-7,3%	49.375,00	1 Opći 4 Pomoći	16.375,00 33.000,00
	329	0820	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	9.000,00	0,00	0,0%	9.000,00	1 Opći	9.000,00
Aktivnost	A160102		Upravno-poslovna zgrada I.G.K. 176a	14.600,00	0,00	0,0%	14.600,00		
	322	0650	Rashodi za materijal i energiju	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00	4 Pomoći	10.000,00
	323	0650	Rashodi za usluge	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00	1 Opći	4.000,00
	329	0650	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	600,00	0,00	0,0%	600,00	1 Opći	600,00
Aktivnost	A160103		Društveni dom Stari Laz	7.200,00	0,00	0,0%	7.200,00		
	322	0820	Rashodi za materijal i energiju	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00	4 Pomoći	1.000,00
	323	0820	Rashodi za usluge	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00
	329	0820	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.200,00	0,00	0,0%	1.200,00	1 Opći	1.200,00
Aktivnost	A160104		Ravnohorska knjižnica	5.000,00	-2.500,00	-50,0%	2.500,00		
	381	0820	Tekuće donacije	5.000,00	-2.500,00	-50,0%	2.500,00	1 Opći	2.500,00
Aktivnost	A160105		Županijski bibliobus	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00		
	363	0820	Pomoći unutar općeg proračuna	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00	1 Opći	18.000,00
Tekući projekt	T160106		Sufinanciranje izdavanja knjiga	10.000,00	-5.000,00	-50,0%	5.000,00		
	381	0830	Tekuće donacije	10.000,00	-5.000,00	-50,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
	Tekući projekt	T160107	Sufinanciranje šahovske knjižnice	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00		
381	0860		Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00	1 Opći	10.000,00
PROGRAM	1602		KAPITALNA ULAGANJA U KULTURI	527.820,00	120.830,00	22,9%	648.650,00		
	Kapitalni projekt	K160201	Upravno-poslovna zgrada I.G.K. 176a	100.500,00	45.100,00	44,9%	145.600,00		
421	0610		Građevinski objekti	91.000,00	47.000,00	51,6%	138.000,00	4 Pomoći	138.000,00
426	0610		Nematerijalna proizvedena imovina	9.500,00	-1.900,00	-20,0%	7.600,00	4 Pomoći	7.600,00
	Kapitalni projekt	K160202	Društveni dom Stari Laz	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00		
421	0820		Građevinski objekti	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00	4 Pomoći	20.000,00
	Kapitalni projekt	K160203	Dom kulture	407.320,00	75.730,00	18,6%	483.050,00		
421	0820		Građevinski objekti	395.000,00	78.200,00	19,8%	473.200,00	4 Pomoći	373.200,00
								6 Prodaja	100.000,00
426	0820		Nematerijalna proizvedena imovina	12.320,00	-2.470,00	-20,0%	9.850,00	4 Pomoći	9.850,00
PROGRAM	1603		PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI	212.500,00	0,00	0,0%	212.500,00		
	Aktivnost	A160301	Sufinanciranje rada udruga u kulturi	212.500,00	0,00	0,0%	212.500,00		
381	0820		Tekuće donacije	212.500,00	0,00	0,0%	212.500,00	1 Opći	212.500,00
PROGRAM	1701		TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OBJEKATA U SPORTU	117.400,00	-3.500,00	-3,0%	113.900,00		
	Aktivnost	A170101	Društveni objekt NK Goranka	23.400,00	0,00	0,0%	23.400,00		
322	0810		Rashodi za materijal i energiju	12.000,00	0,00	0,0%	12.000,00	4 Pomoći	12.000,00
323	0810		Rashodi za usluge	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00	1 Opći	11.000,00
329	0810		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	400,00	0,00	0,0%	400,00	1 Opći	400,00
	Aktivnost	A170102	Sportsko-poslovni centar GORANKA	24.000,00	-3.500,00	-14,6%	20.500,00		
322	0810		Rashodi za materijal i energiju	18.000,00	-1.000,00	-5,6%	17.000,00	4 Pomoći	17.000,00
386	0810		Kapitalne pomoći	6.000,00	-2.500,00	-41,7%	3.500,00	1 Opći	3.500,00
	Aktivnost	A170103	Školska sportska dvorana	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00		
323	0810		Rashodi za usluge	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00	4 Pomoći	48.713,40
PROGRAM	1703		PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU	293.720,00	-2.500,00	-0,9%	291.220,00		
	Aktivnost	A170301	Sufinanciranje rada udruga u sportu	293.720,00	-2.500,00	-0,9%	291.220,00		
381	0810		Tekuće donacije	293.720,00	-2.500,00	-0,9%	291.220,00	1 Opći	291.220,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
PROGRAM	1801		OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	74.900,00	-4.900,00	-6,5%	70.000,00		
Aktivnost	A180101		Izborna nastava	69.900,00	-4.900,00	-7,0%	65.000,00		
323	0912		Rashodi za usluge	900,00	0,00	0,0%	900,00	1 Opći	900,00
363	0912		Pomoći unutar općeg proračuna	54.000,00	100,00	0,2%	54.100,00	1 Opći	54.100,00
381	0912		Tekuće donacije	15.000,00	-5.000,00	-33,3%	10.000,00	1 Opći	10.000,00
Aktivnost	A180104		Međunarodna eko škola	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00		
381	0912		Tekuće donacije	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00
PROGRAM	1802		SREDNJOŠKOLSKO I OSTALO OBRAZOVANJE	53.200,00	-7.600,00	-14,3%	45.600,00		
Aktivnost	A180201		Stipendiranje učenika i studenata	53.200,00	-7.600,00	-14,3%	45.600,00		
372	0921		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	3.200,00	0,00	0,0%	3.200,00	1 Opći	3.200,00
372	0980		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	3.400,00	15.600,00	458,8%	19.000,00	1 Opći	19.000,00
512			Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	46.600,00	-23.200,00	-49,8%	23.400,00	1 Opći	23.400,00
PROGRAM	1901		SUFINANCIRANJE OSTALIH DRUŠTVENIH DJELATNOSTI	183.862,00	-5.000,00	-2,7%	178.862,00		
Aktivnost	A190101		Ostale udruge	157.612,00	0,00	0,0%	157.612,00		
381	0360		Tekuće donacije	7.200,00	0,00	0,0%	7.200,00	1 Opći	7.200,00
381	0830		Tekuće donacije	43.200,00	0,00	0,0%	43.200,00	1 Opći	43.200,00
381	0840		Tekuće donacije	62.212,00	0,00	0,0%	62.212,00	1 Opći	62.212,00
381	0860		Tekuće donacije	22.000,00	0,00	0,0%	22.000,00	1 Opći	22.000,00
381	1011		Tekuće donacije	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00	1 Opći	3.000,00
381	1090		Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00	1 Opći	20.000,00
Aktivnost	A190102		Ostale društvene djelatnosti	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00		
381	0860		Tekuće donacije	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00	1 Opći	1.250,00
Tekući projekt	T190103		Tekuće održavanje sakralnih objekata	25.000,00	-5.000,00	-20,0%	20.000,00		
382	0840		Kapitalne donacije	25.000,00	-5.000,00	-20,0%	20.000,00	1 Opći	9.850,00
								3 Posebni	150,00
								4 Pomoći	10.000,00
PROGRAM	2001		TEKUĆE ODRŽAVANJE OBJEKATA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	70.900,00	0,00	0,0%	70.900,00		
Aktivnost	A200101		Održavanje mrtvačnica	21.600,00	0,00	0,0%	21.600,00		
322	0660		Rashodi za materijal i energiju	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00	1 Opći	2.000,00
								4 Pomoći	8.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
	323	0620	Rashodi za usluge	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00
	323	0660	Rashodi za usluge	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00	1 Opći	4.000,00
	329	0660	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.600,00	0,00	0,0%	2.600,00	1 Opći	2.600,00
Aktivnost	A200102		Održavanje stambenih zgrada	25.000,00	0,00	0,0%	25.000,00		
	323	0610	Rashodi za usluge	25.000,00	0,00	0,0%	25.000,00	4 Pomoći	25.000,00
Aktivnost	A200103		Održavanje poslovne zgrade I.G.K. 178	24.300,00	0,00	0,0%	24.300,00		
	322	0610	Rashodi za materijal i energiju	12.000,00	0,00	0,0%	12.000,00	4 Pomoći	12.000,00
	323	0610	Rashodi za usluge	9.500,00	0,00	0,0%	9.500,00	1 Opći	4.500,00
								4 Pomoći	5.000,00
	329	0610	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.800,00	0,00	0,0%	2.800,00	1 Opći	2.800,00
PROGRAM	2002		TEKUĆE ODRŽAVANJE GROBLJA	85.000,00	11.000,00	12,9%	96.000,00		
Aktivnost	A200201		Održavanje groblja	85.000,00	11.000,00	12,9%	96.000,00		
	323	0660	Rashodi za usluge	85.000,00	11.000,00	12,9%	96.000,00	3 Posebni	90.000,00
								4 Pomoći	6.000,00
PROGRAM	2003		TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	265.000,00	75.000,00	28,3%	340.000,00		
Aktivnost	A200301		Održavanje javne rasviete	265.000,00	75.000,00	28,3%	340.000,00		
	322	0640	Rashodi za materijal i energiju	225.000,00	70.000,00	31,1%	295.000,00	3 Posebni	234.500,00
								4 Pomoći	60.500,00
	323	0640	Rashodi za usluge	40.000,00	5.000,00	12,5%	45.000,00	3 Posebni	45.000,00
PROGRAM	2004		TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA	489.081,00	23.500,00	4,8%	512.581,00		
Aktivnost	A200401		Održavanje javnih površina	400.000,00	20.000,00	5,0%	420.000,00		
	323	0510	Rashodi za usluge	400.000,00	20.000,00	5,0%	420.000,00	3 Posebni	362.500,00
								4 Pomoći	57.500,00
Aktivnost	A200402		Zaštita okoliša	65.081,00	2.500,00	3,8%	67.581,00		
	323	0510	Rashodi za usluge	36.875,00	2.000,00	5,4%	38.875,00	4 Pomoći	38.875,00
	323	0530	Rashodi za usluge	12.000,00	0,00	0,0%	12.000,00	4 Pomoći	12.000,00
	323	0560	Rashodi za usluge	14.000,00	500,00	3,6%	14.500,00	4 Pomoći	14.500,00
	363	0760	Pomoći unutar općeg proračuna	2.206,00	0,00	0,0%	2.206,00	1 Opći	2.206,00
Aktivnost	A200403		Održavanje i dekoracija zelenih površina	24.000,00	1.000,00	4,2%	25.000,00		
	323	0510	Rashodi za usluge	24.000,00	1.000,00	4,2%	25.000,00	4 Pomoći	25.000,00
PROGRAM	2005		TEKUĆE ODRŽAVANJE ODVODNJE	20.000,00	10.000,00	50,0%	30.000,00		
Aktivnost	A200501		Održavanje odvodnje voda	20.000,00	10.000,00	50,0%	30.000,00		
	323	0520	Rashodi za usluge	20.000,00	10.000,00	50,0%	30.000,00	3 Posebni	30.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
PROGRAM	2006		TEKUĆE ODRŽAVANJE CESTA	706.000,00	32.000,00	4,5%	738.000,00		
Aktivnost	A200601		Održavanje nerazvrstanih cesta	706.000,00	32.000,00	4,5%	738.000,00		
323	0451		Rashodi za usluge	706.000,00	32.000,00	4,5%	738.000,00	3 Posebni 4 Pomoći	573.000,00 165.000,00
PROGRAM	2007		UBLAŽAVANJE POSLJEDICA OD ELEMENTARNE NEPOGODE	20.000,00	20.000,00	100,0%	40.000,00		
Aktivnost	A200701		Elementarne nepogode	20.000,00	20.000,00	100,0%	40.000,00		
383	1090		Kazne, penali i naknade štete	20.000,00	20.000,00	100,0%	40.000,00	1 Opći	40.000,00
PROGRAM	2008		OSTALE KOMUNALNE USLUGE	105.000,00	17.500,00	16,7%	122.500,00		
Aktivnost	A200801		Ostale komunalne usluge	105.000,00	17.500,00	16,7%	122.500,00		
323	0620		Rashodi za usluge	15.000,00	5.000,00	33,3%	20.000,00	4 Pomoći	20.000,00
323	0630		Rashodi za usluge	500,00	0,00	0,0%	500,00	1 Opći	500,00
323	0660		Rashodi za usluge	41.500,00	12.500,00	30,1%	54.000,00	4 Pomoći	54.000,00
351	0451		Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	48.000,00	0,00	0,0%	48.000,00	1 Opći 4 Pomoći	31.000,00 17.000,00
PROGRAM	2101		KAPITALNA ULAGANJA U OBJEKTE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	30.000,00	-5.000,00	-16,7%	25.000,00		
Kapitalni projekt	K210101		Mrtvačnica Ravna Gora	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00		
421	0620		Građevinski objekti	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00	3 Posebni	0,00
Kapitalni projekt	K210102		Poslovna zgrada I.G.K. 178	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00		
421	0620		Građevinski objekti	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00	4 Pomoći	10.000,00
Kapitalni projekt	K210103		Energetski certifikati	10.000,00	5.000,00	50,0%	15.000,00		
421	0620		Građevinski objekti	10.000,00	5.000,00	50,0%	15.000,00	4 Pomoći	15.000,00
PROGRAM	2102		KAPITALNA ULAGANJA U GROBLJA	50.000,00	25.000,00	50,0%	75.000,00		
Kapitalni projekt	K210201		Groblje Ravna Gora	40.000,00	25.000,00	62,5%	65.000,00		
421	0660		Građevinski objekti	40.000,00	25.000,00	62,5%	65.000,00	3 Posebni	65.000,00
Kapitalni projekt	K210202		Groblje Kupiak	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00		
421	0660		Građevinski objekti	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00	3 Posebni	10.000,00
PROGRAM	2103		OTKUP ZEMLJIŠTA	50.000,00	-30.000,00	-60,0%	20.000,00		
Kapitalni projekt	K210301		Otkup zemljišta	50.000,00	-30.000,00	-60,0%	20.000,00		
411	0660		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	50.000,00	-30.000,00	-60,0%	20.000,00	3 Posebni	20.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
PROGRAM	2104		KAPITALNA ULAGANJA U JAVNU RASVJETU	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00		
	Kapitalni projekt	K210401	Javna rasvjeta	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00		
421	0640		Građevinski objekti	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00	3 Posebni	30.000,00
PROGRAM	2105		KAPITALNA ULAGANJA U JAVNE POVRŠINE	115.000,00	-13.070,00	-11,4%	101.930,00		
	Tekući projekt	T210501	Zbrinjavanje komunalnog otpada	60.000,00	-25.500,00	-42,5%	34.500,00		
386	0510		Kapitalne pomoći	60.000,00	-25.500,00	-42,5%	34.500,00	3 Posebni	34.500,00
	Kapitalni projekt	K210502	Dječje igralište - centar	21.500,00	12.430,00	57,8%	33.930,00		
421	0443		Građevinski objekti	21.500,00	12.430,00	57,8%	33.930,00	3 Posebni	33.930,00
	Kapitalni projekt	T210503	Oprema za održavanje javnih površina	33.500,00	0,00	0,0%	33.500,00		
422	0560		Postrojenja i oprema	33.500,00	0,00	0,0%	33.500,00	3 Posebni 4 Pomoći	16.000,00 17.500,00
PROGRAM	2106		KAPITALNA ULAGANJA U ODVODNJU	900.000,00	-767.000,00	-85,2%	133.000,00		
	Tekući projekt	T210601	Ovodnja	900.000,00	-767.000,00	-85,2%	133.000,00		
386	0520		Kapitalne pomoći	900.000,00	-767.000,00	-85,2%	133.000,00	3 Posebni	133.000,00
PROGRAM	2107		KAPITALNA ULAGANJA U CESTE	130.000,00	-19.000,00	-14,6%	111.000,00		
	Kapitalni projekt	K210701	Ceste	130.000,00	-19.000,00	-14,6%	111.000,00		
421	0451		Građevinski objekti	130.000,00	-19.000,00	-14,6%	111.000,00	3 Posebni	111.000,00
PROGRAM	2108		KAPITALNA ULAGANJA U VODOOPSKRBU	470.000,00	-150.000,00	-31,9%	320.000,00		
	Tekući projekt	T210801	Vodoopskrba	470.000,00	-150.000,00	-31,9%	320.000,00		
386	0630		Kapitalne pomoći	470.000,00	-150.000,00	-31,9%	320.000,00	1 Opći 3 Posebni 4 Pomoći	120.000,00 0,00 200.000,00
PROGRAM	2109		KAPITALNE POMOĆI U SURADNJI S FZOEU	91.000,00	-66.000,00	-72,5%	25.000,00		
	Tekući projekt	T210901	Energetska učinkovitost	39.000,00	-14.000,00	-35,9%	25.000,00		
382	0610		Kapitalne donacije	39.000,00	-14.000,00	-35,9%	25.000,00	1 Opći 4 Pomoći	3.200,00 21.800,00
	Tekući projekt	7210902	Obnovljivi izvori energije	52.000,00	-52.000,00	-100,0%	0,00		
382	0610		Kapitalne donacije	52.000,00	-52.000,00	-100,0%	0,00	1 Opći 4 Pomoći	0,00 0,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvor	Izvori financiranja Novi plan za 2015
PROGRAM	2201		PROSTORNO PLANIRANJE	407.000,00	-71.429,34	-17,6%	335.570,66		
	Tekući projekt	T220102	Katastarska izmjera	407.000,00	-71.429,34	-17,6%	335.570,66		
426	0620		Nematerijalna proizvedena imovina	407.000,00	-71.429,34	-17,6%	335.570,66	3 Posebni	300.000,00
PROGRAM	2202		RAZVOJNI PROJEKTI	73.300,00	0,00	0,0%	73.300,00		
	Tekući projekt	T220201	Strateški razvojni program Općine R. Gora	73.300,00	0,00	0,0%	73.300,00		
426	0620		Nematerijalna proizvedena imovina	73.300,00	0,00	0,0%	73.300,00	4 Pomoći	73.300,00
PROGRAM	2301		PROGRAM RAZVOJA POLJOPRIVREDE	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00		
	Aktivnost	A230101	Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00		
381	0421		Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00	1 Opći	20.000,00
PROGRAM	2401		PROGRAM RAZVOJA TURIZMA	224.000,00	0,00	0,0%	224.000,00		
	Aktivnost	A240101	Turistička zajednica	224.000,00	0,00	0,0%	224.000,00		
323	0473		Rashodi za usluge	24.000,00	0,00	0,0%	24.000,00	1 Opći	24.000,00
381	0473		Tekuće donacije	200.000,00	0,00	0,0%	200.000,00	1 Opći 3 Posebni 4 Pomoći	170.500,00 12.000,00 17.500,00
PROGRAM	2501		PROGRAM POMOĆI U GOSPODARSTVU	12.000,00	0,00	0,0%	12.000,00		
	Aktivnost	A250101	Tekuće pomoći	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00		
381	0421		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00	1 Opći	2.000,00
	Aktivnost	A250102	Kapitalne pomoći	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00		
386	0421		Kapitalne pomoći	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00
386	0490		Kapitalne pomoći	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00	1 Opći	5.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Index %	Novi plan za 2015	Izvori	Izvori financiranja Novi plan za 2015
IZDACI									
	IZVOR						PLAN		
	1		Opći prihodi i primici				3.600.420,00		
	3		Prihodi za posebne namjene				2.106.530,00		
	4		Pomoći				2.293.050,00		
	6		Prihodi od prodaje				100.000,00		
							8.100.000,00		
PRIMICI									
	IZVOR						PLAN		
	1		Opći prihodi i primici				3.600.420,00		
	3		Prihodi za posebne namjene				2.106.530,00		
	4		Pomoći				2.293.050,00		
	6		Prihodi od prodaje				100.000,00		
							8.100.000,00		

III. RAZVOJNI PROGRAMI

PLAN ZA 2015	2.822.320,00 kn	
NOVI PLAN ZA 2015	1.841.450,66 kn	
Povećanje/smanjenje	-980.869,34 kn	index PI (3 / 2) 65,25%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/smanjenje	Novi plan za 2015	Index PI (3 / 2)
Razdjel:	002	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL		2.822.320,00	-980.869,34	1.841.450,66	65,2%
Glava:	00201	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL		2.822.320,00	-980.869,34	1.841.450,66	65,2%
PROGRAM	1203	KAPITALNA ULAGANJA U IMOVINU		14.000,00	2.300,00	16.300,00	116,4%
Kapitalni projekt	K120301	Nabava računala		10.000,00	6.300,00	16.300,00	163,0%
422	0111	Postrojenja i oprema		10.000,00	6.300,00	16.300,00	163,0%
Kapitalni projekt	K120302	Nabava opreme		4.000,00	-4.000,00	0,00	0,0%
422	0111	Postrojenja i oprema		4.000,00	-4.000,00	0,00	0,0%
PROGRAM	1602	KAPITALNA ULAGANJA U KULTURI		527.820,00	120.830,00	648.650,00	122,9%
Kapitalni projekt	K160201	Upravno-poslovna zgrada I.G.K. 176a		100.500,00	45.100,00	145.600,00	144,9%
421	0610	Građevinski objekti		91.000,00	47.000,00	138.000,00	151,6%
426	0610	Nematerijalna proizvedena imovina		9.500,00	-1.900,00	7.600,00	80,0%
Kapitalni projekt	K160202	Društveni dom Stari Laz		20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
421	0820	Građevinski objekti		20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K160203	Dom kulture		407.320,00	75.730,00	483.050,00	118,6%
421	0820	Građevinski objekti		395.000,00	78.200,00	473.200,00	119,8%
426	0820	Nematerijalna proizvedena imovina		12.320,00	-2.470,00	9.850,00	80,0%
PROGRAM	1701	TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE OBJEKATA U SPORTU		6.000,00	-2.500,00	3.500,00	58,3%
Aktivnost	A170102	Sportsko-poslovni centar GORANKA		6.000,00	-2.500,00	3.500,00	58,3%
386	0810	Kapitalne pomoći		6.000,00	-2.500,00	3.500,00	58,3%
PROGRAM	1901	SUFINANCIRANJE OSTALIH DRUŠTVENIH DJELATNOSTI		25.000,00	-5.000,00	20.000,00	80,0%
Tekući projekt	T190103	Tekuće održavanje sakralnih objekata		25.000,00	-5.000,00	20.000,00	80,0%
382	0840	Kapitalne donacije		25.000,00	-5.000,00	20.000,00	80,0%
PROGRAM	2101	KAPITALNA ULAGANJA U OBJEKTE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE		30.000,00	-5.000,00	25.000,00	83,3%
Kapitalni projekt	K210101	Mrtvačnica Ravna Gora		10.000,00	-10.000,00	0,00	0,0%
421	0620	Građevinski objekti		10.000,00	-10.000,00	0,00	0,0%
Kapitalni projekt	K210102	Poslovna zgrada I.G.K. 178		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
421	0620	Građevinski objekti		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
Kapitalni projekt	K210103	Energetski certifikati		10.000,00	5.000,00	15.000,00	150,0%
421	0620	Građevinski objekti		10.000,00	5.000,00	15.000,00	150,0%
PROGRAM	2102	KAPITALNA ULAGANJA U GROBLJA		50.000,00	25.000,00	75.000,00	150,0%
Kapitalni projekt	K210201	Groblje Ravna Gora		40.000,00	25.000,00	65.000,00	162,5%
421	0660	Građevinski objekti		40.000,00	25.000,00	65.000,00	162,5%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2015	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2015	Index PI (³ / ₂)
	Kapitalni projekt	K210202	Groblje Kupjak	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
421	0660	Građevinski objekti		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
PROGRAM	2103	OTKUP ZEMLJIŠTA		50.000,00	-30.000,00	20.000,00	40,0%
	Kapitalni projekt	K210301	Otkup zemljišta	50.000,00	-30.000,00	20.000,00	40,0%
411	0660	Materijalna imovina - prirodna bogatstva		50.000,00	-30.000,00	20.000,00	40,0%
PROGRAM	2104	KAPITALNA ULAGANJA U JAVNU RASVJETU		30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
	Kapitalni projekt	K210401	Javna rasvjeta	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
421	0640	Građevinski objekti		30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
PROGRAM	2105	KAPITALNA ULAGANJA U JAVNE POVRŠINE		81.500,00	-13.070,00	68.430,00	84,0%
	Tekući projekt	T210501	Zbrinjavanje komunalnog otpada	60.000,00	-25.500,00	34.500,00	57,5%
386	0510	Kapitalne pomoći		60.000,00	-25.500,00	34.500,00	57,5%
	Kapitalni projekt	K210502	Dječje igralište - centar	21.500,00	12.430,00	33.930,00	157,8%
421	0443	Građevinski objekti		21.500,00	12.430,00	33.930,00	157,8%
PROGRAM	2106	KAPITALNA ULAGANJA U ODVODNJU		900.000,00	-767.000,00	133.000,00	14,8%
	Tekući projekt	T210601	Odvodnja	900.000,00	-767.000,00	133.000,00	14,8%
386	0520	Kapitalne pomoći		900.000,00	-767.000,00	133.000,00	14,8%
PROGRAM	2107	KAPITALNA ULAGANJA U CESTE		130.000,00	-19.000,00	111.000,00	85,4%
	Kapitalni projekt	K210701	Ceste	130.000,00	-19.000,00	111.000,00	85,4%
421	0451	Građevinski objekti		130.000,00	-19.000,00	111.000,00	85,4%
PROGRAM	2108	KAPITALNA ULAGANJA U VODOOPSKRBU		470.000,00	-150.000,00	320.000,00	68,1%
	Tekući projekt	T210801	Vodoopskrba	470.000,00	-150.000,00	320.000,00	68,1%
386	0630	Kapitalne pomoći		470.000,00	-150.000,00	320.000,00	68,1%
PROGRAM	2201	PROSTORNO PLANIRANJE		407.000,00	-71.429,34	335.570,66	82,4%
	Tekući projekt	T220102	Katastarska izmjera	407.000,00	-71.429,34	335.570,66	82,4%
426	0620	Nematerijalna proizvedena imovina		407.000,00	-71.429,34	335.570,66	82,4%
PROGRAM	2501	PROGRAM POMOĆI U GOSPODARSTVU		10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	Aktivnost	A250102	Kapitalne pomoći	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
386	0421	Kapitalne pomoći		5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
386	0490	Kapitalne pomoći		5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
PROGRAM	2109	KAPITALNE POMOĆI U SURADNJI S FZOEU		91.000,00	-66.000,00	25.000,00	27,5%
	Tekući projekt	T210901	Energetska učinkovitost	39.000,00	-14.000,00	25.000,00	64,1%
382	0610	Kapitalne donacije		39.000,00	-14.000,00	25.000,00	64,1%
	Tekući projekt	7210902	Obnovljivi izvori energije	52.000,00	-52.000,00	0,00	0,0%
382	0610	Kapitalne donacije		52.000,00	-52.000,00	0,00	0,0%

Članak 3.

Ove Druge izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 400-08/15-01/20
URBROJ: 2112/07-01-15-2
Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 109/95 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13 i 25/13) i članka 19. Odluke o komunalnoj naknadi („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 17/11), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

DRUGU IZMJENU I DOPUNU Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2015. godinu („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 36/14 i 24/15) članak 2. mijenja se i glasi:

„Program održavanja komunalne infrastrukture obuhvaća ove komunalne djelatnosti:

1. odvodnja atmosferskih voda	30.000,00
2. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina	180.000,00
3. održavanje javnih površina	240.000,00
4. održavanje nerazvrstanih cesta	738.000,00
5. održavanje groblja	96.000,00
<u>6. javna rasvjeta</u>	<u>340.000,00</u>
ukupno kuna	1.624.000,00.“

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:

„Odvodnja atmosferskih voda obuhvaća:

1. čišćenje slivnika, taložnica, propusta i ostalih objekata odvodnje	25.000,00
2. popravak (obnova) slivnika, taložnica, rubnjaka i kolektora oborinske odvodnje	5.000,00
ukupno kuna	30.000,00.“

Članak 3.

Članak 4. st. 1. mijenja se i glasi:

„Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina obuhvaća:

1. čišćenje otpada s javnih površina	42.000,00
2. redovno čišćenje javnih površina	10.000,00
3. čišćenje nanosa pijeska od vodenih bujica	17.000,00
4. čišćenje kolnika cesta i nogostupa ručno	25.000,00
5. čišćenje kolnika cesta riderom s četkom i odvoz traktorom	11.000,00
6. čišćenje snijega i leda s javnih površina	10.000,00

7. odvoz i zbrinjavanje otpada s javnih površina	65.000,00
ukupno kuna	180.000,00.“

Članak 4.

Članak 5. st. 1. mijenja se i glasi:

„Održavanje javnih površina obuhvaća:	
1. održavanje javnih zelenih površina	70.000,00
2. održavanje pješačkih staza i putova	4.000,00
3. održavanje parkova	20.000,00
4. održavanje dječjih, nogometnih i ostalih igrališta	5.000,00
5. održavanje javnih prometnih površina i dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje	70.000,00
6. održavanje spomen obilježja	3.000,00
7. održavanje nasada visokog raslinja	8.000,00
8. održavanje otvorenih odvodnih kanala	7.000,00
9. održavanje ostalih javnih površina	15.000,00
10. održavanje javnih površina uz državnu cestu u Kupjaku	8.000,00
11. sanacija posljedica ledoloma	30.000,00
ukupno kuna	240.000,00.“

Članak 5.

Članak 7. mijenja se i glasi:

„Godišnji standard održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaća:	
1. redovno održavanje	131.000,00
2. redovno održavanje - krpanje asfalta	44.000,00
3. zamjena rubnjaka	2.000,00
4. ostali radovi	31.000,00
5. zimska služba – čišćenje snijega	528.000,00
6. zimska služba – ostalo	2.000,00
ukupno kuna	738.000,00.“

Članak 6.

Članak 8. mijenja se i glasi:

„Održavanje groblja podrazumijeva redovno održavanje groblja u Ravnoj Gori i Kupjaku i to:

1. proljetno čišćenje groblja i okoliša groblja	7.000,00
2. košenje trave sa čišćenjem i odvozom (4x godišnje)	45.000,00
3. šišanje čempresove živice	12.000,00
4. prskanje staza sredstvom za uništavanje korova	1.000,00
5. orezivanje i uređenje niskog raslinja	2.000,00
6. orezivanje stabala visokog raslinja	1.000,00
7. paziteljski poslovi	12.000,00
8. ručno-strojno čišćenje snijega na stazama i ulazima	13.000,00
9. ostali radovi na uređenju groblja	3.000,00
ukupno kuna	96.000,00.“

Članak 7.

Članak 9. st.1. mijenja se i glasi:

„Javna rasvjeta obuhvaća:

1. utrošena električna energija javne rasvjete	295.000,00
2. održavanje javne rasvjete	5.000,00
3. blagdanska rasvjeta	20.000,00
4. energetski pregled javne rasvjete	20.000,00
ukupno kuna	340.000,00.“

Članak 8.

Članak 10. mijenja se i glasi:

„Sredstva za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini osiguravaju se iz sljedećih izvora:

1. komunalna naknada	1.250.000,00
2. grobna naknada	85.000,00
3. tekuće pomoći iz državnog proračuna	206.000,00
4. tekuće pomoći iz županijskog proračuna	83.000,00
ukupno kuna	1.624.000,00.“

Članak 9.

Ova Druga izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 363-01/15-01/58

URBROJ: 2112/7-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 30. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine” broj 36/95, 109/95 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

DRUGU IZMJENU I DOPUNU
Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu

Članak 1.

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 36/14 i 24/15) članak 2. mijenja se i glasi:

„Građenje javnih površina financirati će se iz prihoda od komunalnog doprinosa, doprinosa za šume, naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, kapitalnih pomoći Centra za brdsko-planinsku poljoprivredu te viška prihoda iz 2014. godine za sljedeće namjene:

1. otkup zemljišta za izgradnju pročistača	20.000,00
2. izrada katastarskih izmjera i podloga za uređenje javnih površina	335.570,66
3. sufinanciranje realizacije projekta sanacije odlagališta Sović laz i pretovarne stanice	34.500,00
4. uređenje dječjeg igrališta u centru Ravne Gore i stepeništa	33.930,00
<u>5. oprema za održavanje javnih površina</u>	<u>33.500,00</u>
ukupno kuna	457.500,66.“

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:

„Građenje nerazvrstanih cesta financirati će se iz prihoda od doprinosa za šume za sljedeću namjenu:

1. cesta Pod Rub	111.000,00
ukupno kuna	111.000,00.“

Članak 3.

Članak 4. mijenja se i glasi:

„Građenje javne rasvjete financirati će se iz prihoda od komunalnog doprinosa za sljedeću namjenu:

1. proširenje mreže javne rasvjete	30.000,00
ukupno kuna	30.000,00.“

Članak 4.

Članak 5. mijenja se i glasi:

„Građenje groblja financirati će se iz prihoda od komunalnog doprinosa, doprinosa za šume te naknade za koncesije za sljedeće namjene:

1. staze na groblju Ravna Gora i Kupjak	30.000,00
2. potporni zid uz mrtvačnicu R. Gora s ogradom	45.000,00
ukupno kuna	75.000,00.“

Članak 5.

Iza članka 5. dodaje se novi članak 5a. koji glasi:

„Članak 5a.

Građenje objekata za odvodnju i vodoopskrbu financirati će se iz prihoda od vodnog doprinosa, komunalnog doprinosa, doprinosa za šume, kapitalnih pomoći iz Primorsko-goranske županije i prihoda od najma poslovnog prostora za sljedeće namjene:

1. sufinanciranje nastavka izgradnje SJO	
- izgradnja kolektora sa crpnim stanicama	133.000,00
2. sufinanciranje izgradnje cjevovoda Kupjak	320.000,00
ukupno kuna	453.000,00.“

Članak 6.

Članak 6. mijenja se i glasi:

„Sredstva za ostvarivanje ovog Programa po izvorima sredstava i u ukupnom iznosu utvrđuju se u sljedećim iznosima:

1. komunalni doprinos	250.000,00
2. doprinos za šume	445.000,00
3. naknade od koncesija	15.000,00
4. naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada	33.430,00
5. vodni doprinos	10.000,00
6. kapitalne pomoći Centra za brdsko-planinsku poljoprivredu	17.500,00
7. kapitalne pomoći Primorsko-goranske županije	200.000,00
8. najam poslovnog prostora	120.000,00
9. višak prihoda iz 2014. godine	35.570,66
ukupno kuna	1.126.500,66.“

Članak 7.

Ova Druga izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 363-01/15-01/59
 URBROJ: 2112/07-01-15-2
 Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 65. stavak 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

**DRUGU IZMJENU
Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. godinu**

Članak 1.

U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa za 2015. godinu („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 36/14 i 24/15) članak 3. mijenja se i glasi:

„U Proračunu Općine Ravna Gora za 2015. godinu planirani prihodi šumskog doprinosa iz članka 1. ovog Programa iznose 445.000,00 kuna.

Sredstva iz prethodnog stavka koristiti će se za financiranje izgradnje komunalne infrastrukture za sljedeću namjenu:

- otkup zemljišta za izgradnju pročištača	20.000,00
- izrada katastarskih izmjera i podloga za uređenje javnih površina	150.000,00
- uređenje dječjeg igrališta u centru Ravne Gore i stepeništa	33.930,00
- cesta Pod Rub	111.000,00
- potporni zid uz mrtvačnicu Ravna Gora s ogradom	45.000,00
- nastavak izgradnje sustava javne odvodnje – izgradnja kolektora sa crpnim stanicama	<u>85.070,00</u>
Ukupno:	445.000,00.“

Članak 2.

Ova Druga izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 321-01/15-01/4
URBROJ: 2112/07-01-15-2
Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" broj 157/13, 152/14 i 99/15) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

DRUGU IZMJENU I DOPUNU
Programa javnih potreba u provođenju socijalnog programa za 2015. godinu

Članak 1.

U Programu javnih potreba u provođenju socijalnog programa za 2015. godinu („Službene novine“ primorsko-goranske broj 40/14 i 24/15) članak 3. mijenja se i glasi:

„Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na sljedeći način:

- pomoć obiteljima i kućanstvima	17.550,00 kn
- pomoć invalidima i hendikepiranim osobama	34.000,00 kn
- oprema za novorođenčad	30.000,00 kn
- ostale naknade	2.000,00 kn
- socijalne stipendije	61.800,00 kn
- naknade za troškove stanovanja	25.000,00 kn
- naknada za ogrjev	11.400,00 kn
- poklon paketi djeci	20.000,00 kn
- pomoć bolesnim i starijim osobama	42.400,00 kn
- pomoć starijim osobama od Primorsko-goranske županije	1.350,00 kn
- pomoć u kući – gerontodomaćice	10.000,00 kn
- prehrana učenika	<u>4.500,00 kn</u>
Ukupno:	260.000,00 kn.“

Članak 2.

Ova Druga izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Ravna Gora".

KLASA: 400-08/15-01/21
URBROJ: 2112/07-01-15-2
Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PRVU IZMJENU I DOPUNU
Programa javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi
za 2015. godinu

Članak 1.

U Programu javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2015. godinu („Službene novine“ primorsko-goranske broj 40/14) članak 4. mijenja se i glasi:

„Programom javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2015. godinu sredstva za Podružnicu predškolskog odgoja i naobrazbe pri Osnovnoj školi Dr. Branimira Markovića osiguravaju se Proračunom Općine Ravna Gora za 2015. godinu u iznosu od 350.423,00 kuna za sljedeće namjene:

Namjena	Iznos
- bruto plaće za redovan rad :	
- odgojitelj – 2 djelatnika	219.366,00
- spremačica – 0,5 djelatnika	26.187,00
- kuharica – 5/8 djelatnika	34.835,00
- tajnik	6.566,00
- računovođa	5.562,00
- domar	4.728,00
- ravnatelj	10.893,00
- ostale naknade zaposlenima: božićnica, regres, dar djeci	9.152,00
- glazbena, informatička i radionica za Engleski jezik	7.644,00
- naknade za prijevoz na posao i s posla	6.990,00
- ostali nespomenuti rashodi - zamjene	18.500,00
SVEUKUPNO:	350.423,00

Članak 2.

Ova Prva izmjena Programa stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 400-08/15-01/22

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 9a. stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora ("Službene novine Primorsko-goranske županije", broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM javnih potreba u kulturi za 2016. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u kulturi za 2016. godinu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Ravna Gora i to:

- djelatnost i poslovi ustanova kulture i udruga u kulturi, kao pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva,
- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života i amaterizma u kulturi,
- investicijsko održavanje, adaptacije i prijeko potrebni zahvati na objektima kulture na području Općine Ravna Gora.

Članak 2.

Za provođenje Programa osigurat će se sredstva u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 199.025,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na sljedeći način:

Naziv udruge	Iznos	Namjena
KUD "Sloga" Ravna Gora	26.800,00	- naknade voditeljima
	39.650,00	- nabava novih odora i instrumenata
	19.300,00	- materijalni troškovi nastupa i organizacije koncerata
	14.000,00	- najamnina za poslovni prostor
Ukupno:	99.750,00	
HKD "Gora"	9.600,00	- trošak voditelja tamburaškog orkestra
- Ravnogorski tamburaški orkestar i tamburaški tečaj	3.600,00	- trošak voditelja tečaja tamburice
	14.000,00	- najamnina za poslovni prostor
	4.900,00	- materijalni troškovi nastupa
	1.750,00	- nabava žica, opreme i notnog materijala
- Ravnogorski tamburaši	4.850,00	- materijalni troškovi nastupa
	1.800,00	- troškovi snimanja materijala za CD
	1.000,00	- nabava žica i opreme
- Tečaj sviranja gitare	1.700,00	- troškovi voditelja tečaja

	1.450,00	- troškovi nabave instrumenata, žica i opreme
Ukupno:	44.650,00	
MPZ „Gimpl“	25.500,00	- troškovi voditelja pjevačkog zbora
	3.075,00	- materijalni troškovi nastupa i organizacije koncerata
	8.000,00	- najamnina za poslovni prostor
Ukupno:	36.575,00	
Crkveni zbor Sv. Terezije Avilske Ravna Gora	5.000,00	- troškovi voditelja pjevačkog zbora
	3.675,00	- materijalni troškovi nastupa i organizacije koncerata
	1.375,00	- nabava odora
	8.000,00	- najamnina za poslovni prostor
Ukupno:	18.050,00	
SVEUKUPNO:	199.025,00	

Članak 4.

Općina Ravna Gora će također u okviru svojih mogućnosti sudjelovati u organizaciji kulturnih priredbi.

Kao dodatni značajni oblik potpore kulturnim udrugama, Općina Ravna Gora subvencionira korištenje prostorija i objekata koji su vlasništvo Općine kao i redovno održavanje tih objekata iz Proračuna Općine.

Članak 5.

U svrhu zaštite spomenika kulture (crkvena baština) u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu predviđaju se sredstva u iznosu od 15.000,00 kn za sufinanciranje obnove sakralnih objekata na području Općine Ravna Gora.

Članak 6.

Sve navedene aktivnosti i poslovi od posebnog su značenja za Općinu Ravna Gora pa se potrebna sredstva za njihovo ostvarivanje osiguravaju u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu.

Članak 7.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora vrši raspored sredstava nosiocima programa u jednakim mjesečnim dvanaestinama na temelju dokumentacije o izvršenom Programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom načelniku.

Članak 8.

Nositelji programa dužni su za sve poslove koji se smatraju kao drugi dohodak obračunati poreze i doprinose u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak.

Članak 9.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u “Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 400-08/15-01/14

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 74. i 76. Zakona o sportu (“Narodne novine”, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora (“Službene novine Primorsko-goranske županije“, broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM **javnih potreba u sportu za 2016. godinu**

Članak 1.

Programom javnih potreba u sportu za 2016. godinu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od općeg značenja za Općinu Ravna Gora, a u svezi:

- promicanja i poticanja sporta u cjelini,
- djelovanja sportskih udruga,
- sudjelovanja u organizaciji i pokroviteljstvu nad sportskim priredbama i natjecanjima,
- sportsko – rekreativnim aktivnostima građana,
- održavanjem i funkcioniranjem sportskih objekata.

Članak 2.

Za provođenje Programa osigurat će se sredstva u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 276.184,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na sljedeći način:

Naziv udruge	Iznos	Namjena
TSK “Ravnogorac” Ravna Gora	31.700,00	- nabava skijaške opreme
	21.900,00	- materijalni troškovi nastupa na natjecanjima
	6.800,00	- najamnina za poslovni prostor
	15.600,00	- najam ratraka
Ukupno:	76.000,00	
Šah klub “Goranka” Ravna Gora	13.000,00	- troškovi nastupa na natjecanjima
	2.450,00	- troškovi prijevoza
	3.000,00	- najamnina za poslovni prostor
	550,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	19.000,00	
Šahovska škola “Goranka” Ravna Gora	960,00	- troškovi nastupa i organizacije natjecanja
	3.300,00	- troškovi prijevoza
	3.000,00	- najamnina za poslovni prostor
	815,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	8.075,00	
NK “Goranka” Ravna Gora	31.750,00	- troškovi trenera i oružara
	21.250,00	- troškovi sudaca i delegata
	3.000,00	- troškovi liječničkih pregleda
	5.000,00	- nabava opreme

	14.650,00	- troškovi prijevoza
	15.800,00	- troškovi nastupa i organizacije natjecanja
	7.000,00	- najamnina za poslovni prostor
	1.870,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	100.320,00	
SD "Kupjak" Kupjak	2.680,00	- organizacija turnira povodom Sv. Vida
	4.400,00	- kotizacija za sudjelovanje na turnirima
	1.223,00	- prijevoz na turnire
Ukupno:	8.303,00	
SD "Stara Sušica"	2.000,00	- nabava opreme
	4.000,00	- troškovi organizacije i nastupa na turnirima
	1.000,00	- troškovi prijevoza
	676,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	7.676,00	
SD „Stari Laz“	3.300,00	- nabava opreme
	1.820,00	- troškovi organizacije i nastupa na turnirima
	1.300,00	- najam kuglane
	480,00	- troškovi prijevoza
	510,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	7.410,00	
PD "Višnjevica" Ravna Gora	2.350,00	- obnova i održavanje RGPP-a
	1.200,00	- nabava peći za planinarsko sklonište „Javorova kosa“
	1.550,00	- troškovi organizacije pohoda i izleta
	750,00	- usavršavanje članova društva
	1.750,00	- najam poslovnog prostora
Ukupno:	7.600,00	
KK „Goranka“	15.120,00	- troškovi takmičenja i organizacije turnira
	1.680,00	- nabava opreme
	4.600,00	- troškovi trenera i sudaca
	500,00	- troškovi liječničkih pregleda
	3.400,00	- troškovi prijevoza
	2.300,00	- najam prostora
	900,00	- materijalni troškovi
Ukupno:	28.500,00	
Auto klub Ravna Gora	8.800,00	- troškovi izrade staze za održavanje utrka skijeringa
	1.100,00	- materijalni troškovi održavanja utrka skijeringa
	3.400,00	- najam poslovnog prostora
Ukupno:	13.300,00	
SVEUKUPNO:	276.184,00	

Članak 4.

Općina Ravna Gora će u okviru svojih mogućnosti sudjelovati u organizaciji sportskih priredbi i natjecanja te redovno održavati sportske objekte iz Proračuna Općine.

Članak 5.

Sve navedene aktivnosti i poslovi od općeg su značenja za Općinu Ravna Gora pa se potrebna sredstva za njihovo ostvarivanje osiguravaju u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu.

Članak 6.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora vrši raspored sredstava nosiocima programa u jednakim mjesečnim dvanaestinama na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom načelniku.

Članak 7.

Nositelji programa dužni su za sve poslove koji se smatraju kao drugi dohodak obračunati poreze i doprinose u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak.

Članak 8.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Ravna Gora".

KLASA: 400-08/15-01/15

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine”, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13 i 152/14) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM javnih potreba u školstvu za 2016. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u školstvu za 2016. godinu utvrđuju se i financiraju Programi od interesa za Općinu Ravna Gora i to:

1. program sufinanciranja izborne nastave informatike od I. – IV. razreda,
2. program sufinanciranja izvannastavne aktivnosti skijaškog trčanja,
3. program sufinanciranja rada folklorne družine,
4. program sufinanciranja troškova natjecanja izvannastavnih skupina od školskih do državnih natjecanja,
5. program sufinanciranja održavanja informatičke učionice.

Članak 2.

Za provođenje programa osigurat će se sredstva u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 50.000,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. rasporedit će se Osnovnoj školi Dr. Branimira Markovića za sljedeće programe:

Namjena	Iznos
- sufinanciranje izborne nastave informatike od I. – IV. razreda	9.000,00
- sufinanciranje izvannastavne aktivnosti skijaškog trčanja	10.300,00
- sufinanciranje rada folklorne družine	4.200,00
- sufinanciranje troškova natjecanja izvannastavnih skupina od školskih do državnih natjecanja, kako slijedi:	
Znanost mladima: biologija, fizika, zemljopis, matematika,	
hrvatski i engleski jezik, vjeronauk	3.500,00
Ekolozi	2.000,00
Likovnjaci	1.000,00
Pjevački zbor „Brezice“	3.500,00
Glazbena radionica	1.000,00
Literati	1.000,00
Scenska družina	1.000,00
Filolozi	1.000,00
Novinari	1.000,00
ŠŠK: odbojka, stolni tenis, košarka, šah, atletika	3.500,00
Informatičari	1.000,00
Vunarska radionica	1.000,00

Učenička zadruga	
- sufinanciranje održavanja informatičke učionice	5.000,00
U K U P N O:	50.000,00

Članak 4.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora vrši raspored sredstava nositelju programa u jednakim mjesečnim dvanaestinama na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom načelniku Ravna Gora.

Članak 5.

Nositelj programa dužan je za sve poslove koji se smatraju kao drugi dohodak obračunati poreze i doprinose u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u “Službenim novinama Općine Ravna Gora”.

KLASA: 400-08/15-01/16

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora (“Službene novine” Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM
javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi
za 2016. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti na području Općine Ravna Gora koji se ostvaruje putem programa organiziranog predškolskog odgoja.

Članak 2.

Na temelju potreba i interesa stanovnika te financijskih mogućnosti Općine Ravna Gora, Podružnica predškolskog odgoja i naobrazbe pri Osnovnoj školi Dr. Branimira Markovića Ravna Gora provodi organizirani predškolski odgoj ostvarivanjem 10-satnog primarnog programa za mješovitu skupinu od 22 djece.

Članak 3.

Način ostvarivanja programa i njihova kvaliteta sukladni su propisanim normativima djelatnosti (prehrana, zdravstvena zaštita, broj djece u skupini i sl.).

Članak 4.

Programom javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2016. godinu sredstva za Podružnicu predškolskog odgoja i naobrazbe pri Osnovnoj školi Dr. Branimira Markovića osiguravaju se Proračunom Općine Ravna Gora za 2016. godinu u iznosu od 336.923,00 kuna za sljedeće namjene:

Namjena	Iznos
- bruto plaće za redovan rad :	
- odgojitelj – 2 djelatnika	219.366,00
- spremačica – 0,5 djelatnika	26.187,00
- kuharica – 5/8 djelatnika	34.835,00
- tajnik	6.566,00
- računovođa	5.562,00
- domar	4.728,00
- ravnatelj	10.893,00
- ostale naknade zaposlenima: božićnica, regres, dar djeci	9.152,00
- glazbena, informatička i radionica za Engleski jezik	7.644,00
- naknade za prijevoz na posao i s posla	6.990,00
- ostali nespomenuti rashodi - zamjene	5.000,00
SVEUKUPNO:	336.923,00

Članak 5.

Sredstva za prehranu djece i podmirenje materijalnih izdataka osiguravaju se učešćem roditelja u cijeni usluge u iznosu od 104.500,00 kuna za sljedeće namjene:

Namjena	Iznos
- izdaci za službena putovanja	3.000,00
- izdaci za stručno usavršavanje zaposlenika	1.000,00
- izdaci za ostale troškove zaposlenika	1.900,00
- izdaci za uredski i ostali materijal	9.000,00
- izdaci za materijal i sirovine (namirnice)	56.600,00
- izdaci za energiju	20.000,00
- izdaci za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje	1.000,00
- izdaci za sitan inventar	1.000,00
- izdaci za službenu radnu odjeću i obuću	1.000,00
- izdaci za usluge telefona, pošte i prijevoza	1.000,00
- izdaci za usluge tekućeg i investicijskog održavanja	1.000,00
- izdaci za komunalne usluge	2.500,00
- izdaci za zdravstvene usluge	1.000,00
- izdaci za računalne usluge	1.000,00
- izdaci za ostale usluge	1.000,00
- izdaci za ostale nespomenute rashode – zamjene	2.000,00
- izdaci za bankarske usluge i platni promet	500,00
SVEUKUPNO:	104.500,00

Članak 6.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora vrši raspored sredstava nositelju programa u jednakim mjesečnim dvanaestinama na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Općinskom načelniku Ravna Gora.

Članak 7.

Nositelj programa dužan je za sve poslove koji se smatraju kao drugi dohodak obračunati poreze i doprinose u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak.

Članak 8.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u "Službenim novinama Općine Ravna Gora".

KLASA: 400-08/15-01/17

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" broj 157/13, 152/14 i 99/15) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM

javnih potreba u provođenju socijalnog programa za 2016. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u provođenju socijalnog programa osiguravaju se sredstva za ostvarivanje prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja i drugih prava te druge vrste pomoći pod uvjetima i na način propisan Zakonom o socijalnoj skrbi i općim aktima Općine Ravna Gora.

Članak 2.

Za provođenje Programa osigurati će se sredstva u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 234.000,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. raspoređuju se na sljedeći način:

- pomoć obiteljima i kućanstvima	18.000,00 kn
- pomoć invalidima i hendikepiranim osobama	30.000,00 kn
- oprema za novorođenčad	28.000,00 kn
- ostale naknade	2.000,00 kn
- socijalne stipendije	50.000,00 kn
- naknade za troškove stanovanja	25.000,00 kn
- naknada za ogrjev	12.000,00 kn
- poklon paketi djeci	20.000,00 kn
- pomoć bolesnim i starijim osobama	40.000,00 kn
- prehrana učenika	9.000,00 kn
Ukupno:	234.000,00 kn.

Članak 4.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora dužan je na propisan način voditi evidenciju i dokumentaciju o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, kao i o drugim pravima iz socijalne skrbi.

Na prijedlog Odbora za socijalna pitanja Općinski načelnik donijeti će odluku o doznaci sredstava korisnicima.

Članak 5.

Za izvršenje ovog Programa osnovica je Odluka o socijalnoj skrbi Općine Ravna Gora.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u “Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 400-08/15-01/18

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 45. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04 – pročišćeni tekst, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora, na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

PROGRAM javnih potreba u vatrozaštiti za 2016. godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u vatrozaštiti za 2016. godinu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Ravna Gora i to:

- vatrogasna djelatnost,
- djelovanje vatrogasne zajednice i društava,
- održavanje i osiguranje.

Članak 2.

Za provođenje programa osigurati će se sredstva u Proračunu Općine Ravna Gora za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 180.000,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva iz članka 2. rasporediti će Vatrogasna zajednica Općine Ravna Gora za rad četiriju dobrovoljnih vatrogasnih društava u svom sastavu: DVD Ravna Gora, DVD Stara Sušica, DVD Stari Laz i DVD Kupjak te za osiguranje vatrogasnih domova, vozila i članova, za obučavanje i opremanje operativnih članova DVD-a, za održavanje vozila i pumpi, za troškove gašenja požara i intervencija te materijalne troškove.

Članak 4.

Jedinstveni upravni odjel Općine Ravna Gora vrši doznaku sredstava Vatrogasnoj zajednici Općine Ravna Gora za redovnu djelatnost u jednakim mjesečnim dvanaestinama na temelju dokumentacije o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi izvješće o ostvarivanju programa Općinskom načelniku Općine Ravna Gora.

Članak 5.

Vatrogasna zajednica dužna je za sve poslove koji se smatraju kao drugi dohodak obračunati poreze i doprinose u skladu sa Zakonom o porezu na dohodak.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine, a objavljuje se u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

KLASA: 400-08/15-01/19

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva („Narodne novine“ broj 159/09., 90/11., 56/13. i 154/14.) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora, („Službene novine“ Primorsko-goranske županije, 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15) Općinsko vijeće Općine Ravna Gora na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

ODLUKU

o Prvoj izmjeni i dopuni Odluke o naknadi za razvoj

Članak 1.

U Odluci o naknadi za razvoj („Službene novine“ Primorsko-goranske županije, broj 39/11) članak 1. mijenja se i glasi:

„Ovom se Odlukom na području Općine Ravna Gora uvodi obveza plaćanja naknade za razvoj radi sufinanciranja izgradnje regionalnog vodoopskrbnog sustava Gorski kotar, mjesnih mreža i drugih vodnih građevina za sva naselja koja su u sustavu javne vodoopskrbe, utvrđuje se obveznik plaćanja, visina naknade, namjena prikupljenih sredstava od naknade, način i rok uplate naknade, prava i obveze javnog isporučitelja vodne usluge Komunalca – vodoopskrbe i odvodnje d.o.o. Delnice (u daljnjem tekstu: Isporučitelj), te nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj“.

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:

„Naknada za razvoj koristiti će se:

- za sufinanciranje izgradnje regionalnog vodoopskrbnog sustava Gorski kotar,
- za sufinanciranje izgradnje (rekonstrukcije i sanacije) mjesnih mreža,
- za sufinanciranje izgradnje (rekonstrukcije i sanacije) magistralnih i glavnih cjevovoda i drugih vodnih građevina,
- za izradu projektne i tehničke dokumentacije i troškove stručnog nadzora,
- za otkup i uređenje zemljišta potrebnog za izgradnju vodnih građevina, te radi zaštite izvorišta u zonama sanitarne zaštite“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine a objavit će se u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

Isporučitelj je obavezan ovu Odluku po njenom stupanju na snagu objaviti na svojoj web stranici.

KLASA: 325-01/15-01/9

URBROJ: 2112/07-01-15-3

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 31. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 35. Statuta Općine Ravna Gora („Službene novine“ Primorsko-goranske županije, broj 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15), Općinsko vijeće Općine Ravna Gora na sjednici održanoj 23. prosinca 2015. godine, donijelo je

ODLUKU

o određivanju naknade troškova i izgubljene zarade za rad vijećnika u Općinskom vijeću, radnih tijela Općinskog vijeća te zaposlenika u Jedinostvenom upravnom odjelu Općine Ravna Gora

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se naknada troškova za rad vijećnika Općinskog vijeća Općine Ravna Gora, radnih tijela Općinskog vijeća te zaposlenika u Jedinostvenom upravnom odjelu Općine Ravna Gora.

Članak 2.

Predsjedniku Općinskog vijeća pripada mjesečna novčana naknada u iznosu od 1.000,00 kn neto.

Potpredsjednicima Općinskog vijeća pripada mjesečna novčana naknada u iznosu od 300,00 kn neto.

Vijećnicima Općinskog vijeća pripada mjesečna novčana naknada u iznosu od 150,00 kn neto.

Naknada troškova za rad vijećnika utvrđuje se u neto iznosu od 150,00 kn neto po prisustvovanju na svakoj održanoj sjednici.

Naknada za rad članovima radnih tijela Općinskog vijeća utvrđuje se u iznosu od 100,00 kn neto po prisustvovanju na svakoj održanoj sjednici.

Članak 3.

U slučaju da se sjednica Općinskog vijeća ili radnih tijela održava za vrijeme radnog vremena, svim članovima navedenih tijela pripada naknada u visini izgubljene zarade za vrijeme provedeno na sjednici, a na temelju pisane potvrde, odnosno podnijetog obračuna poslodavca.

Članak 4.

Naknada za rad zaposlenicima u Jedinostvenom upravnom odjelu Općine Ravna Gora utvrđuje se u neto iznosu od 150,00 kn za prisustvovanje na svakoj sjednici Općinskog vijeća, odnosno 100,00 kn neto za prisustvovanje sjednicama radnih tijela.

Naknade iz stavka 1. ovog članka pripadaju zaposlenicima samo za prisustvovanje sjednicama koje se održavaju izvan radnog vremena.

Članak 5.

Za službena putovanja izvan područja Ravne Gore, vijećnicima Općinskog vijeća i članovima radnih tijela, pripada dnevnicu u iznosu od 170,00 kn za vrijeme provedeno na putu duže od 12 sati, odnosno 85,00 kn za vrijeme provedeno na putu do 12 sati, te putni troškovi u visini stvarnih izdataka na temelju odredbi Pravilnika o porezu na dohodak.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“, a primjenjivati će se od 1. siječnja 2016. godine.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važnost Odluke o određivanju troškova i izgubljene zarade za rad vijećnika u Općinskom vijeću, članova Općinskog poglavarstva, njihovih radnih tijela, te zaposlenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Ravna Gora klasa: 021-06/06-01/1, urbroj: 2112/07-01-06-1 od 18. prosinca 2006. godine.

KLASA: 021-06/15-01/6

URBROJ: 2112/07-01-15-2

Ravna Gora, 23. prosinca 2015.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE RAVNA GORA

Predsjednica

Loren Kolenc, v.r.

Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 85/15) i članka 49. Statuta Općine Ravna Gora, („Službene novine“ Primorsko-goranske županije, 27/09, 12/13, 25/13 i 27/15) Općinski načelnik Općine Ravna Gora, na Kolegiju Općinskog načelnika održanom 14. prosinca 2015. godine, donio je

ODLUKU **o određivanju službenika za informiranje**

Članak 1.

Ovom Odlukom određuje se službena osoba koja je u Općini Ravna Gora mjerodavna za rješavanje ostvarivanja prava na pristup informacijama.

Službenikom za informiranje određuje se IVANKA ŠKRLEC – Voditelj Odsjeka za opće poslove, (u daljnjem tekstu „Službenik za informiranje“).

Općina Ravna Gora će putem svoje web stranice upoznati javnost sa službenim podacima o službeniku za informiranje te o načinu njegova rada.

Članak 2.

Službenik za informiranje obavlja sljedeće poslove:

- Redovito objavljuje informacije sukladno unutarnjem ustroju Općine Ravna Gora te rješava pojedinačne zahtjeve za pristup informacijama i ponovne uporabe informacija,
- unaprjeđuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela Općinske uprave,
- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi ostvarivanja prava utvrđenih Zakonom o pravu na pristup informacijama,
- vodi službeni upisnik o zahtjevima, postupcima i odlukama o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija,
- obavlja druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup informacijama i propisima koji su doneseni na temelju tog zakona.

Članak 3.

Ovlaštenik prava na informaciju ostvaruje pravo na pristup informacijama podnošenjem usmenog ili pisanog zahtjeva Općini Ravna Gora.

Pisani zahtjev u vezi s ostvarivanjem prava na pristup informaciji može se podnijeti putem pošte na adresu: Općina Ravna Gora, Ivana Gorana Kovačića 177, 51314 Ravna Gora, putem e-maila pisarnica@ravnagora.hr i faxes na broj 051 829-460.

Usmeni zahtjev prima se neposredno u Odsjeku za opće poslove Općine Ravna Gora na istoj adresi te putem telefona na broj 051 829-450 u kojem slučaju se o istom sastavlja službena zabilješka.

Članak 4.

Službenik za informiranje dužan je poduzeti sve potrebne radnje i mjere u cilju učinkovite provedbe odredaba Zakona o pravu na pristup informacijama, za što je neposredno odgovoran Općinskom načelniku Općine Ravna Gora.

Članak 5.

Ova Odluka se dostavlja Povjereniku za informiranje u roku osam dana od dana donošenja.

Članak 6.

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama Općine Ravna Gora“.

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važnost Odluke o određivanju službenika za informiranje klasa: 008-01/04-01/1, urbroj: 2112/07-02-04-5 od 26. studenog 2004. godine.

KLASA: 008-01/15-01/3

URBROJ: 2112/07-01-15-3

Ravna Gora, 14. prosinca 2015.

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE RAVNA GORA

Andelko Florijan, v.r.

„Službene novine Općine Ravna Gora“ – službeno glasilo Općine Ravna Gora

Uredništvo: Općina Ravna Gora, 51314 RAVNA GORA, I. G. Kovačića 177

Glavni urednik: Anđelko Florijan

tel. 051/829-450, fax. 051/829-460

www.ravnagora.hr; opcina-ravna-gora@ti.t-com.hr

Izlazi: po potrebi